Утім уважаємо , що
окремі матеріали, котрі переконливо
відображають віхи написання другого
тому поеми, реакцію тих чи тих осіб на
читання тексту тощо, також варто би було
ввести в сюжет хроніки (наприклад, такі
листи: Жуковський – Гоголеві від 1 (13)
лютого 1851 р.; Плетньов – Гоголю від 23
березня 1851 р.; Плетньов – Гоголеві від
23 липня 1851 р.; С. Аксаков – Гоголю від
9 січня 1852 р.; Гоголь – Г. Вієльгорській

від 11 (23) листопада 1844 р.; Гоголь –
М. Щепкіну від 4 (16) грудня 1846 р. тощо;
свідчення В. Бєлінського, О. Іванова,
В. Рєпніної-Волконської та ін.).
Книжк а м іс тить та кож і менний

покажчик, що, безумовно, полегшує
пошук користувачів і надає широку
інформацію про персоналії.
Хрон і к а – ва гомий здобуто к у